
UCHWAŁA NR XLIV/273/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na podstawie Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystościi porządku w gminach (t.j.: Dz.U. 2021 r. poz. 888 ze zm.), w związkuz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 us
t. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 559) Rada Gminy Lipusz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Lipusz, stanowiący załączniki do niniejszej 
uchwały: 

1. Załącznik nr 1 dla nieruchomości mieszkalnych, tj. wykorzystywanych jest na cele mieszkaniowe, to jest 
budynki mieszkalne jednorodzinne  lub wielorodzinne, bądź zespoły takich budynków, wraz z przeznaczonymi 
dla potrzeb mieszkających w nich osób budynkami garażowymi i gospodarczymi. 

2. Załącznik nr 2 dla nieruchomości niezamieszkałych, tj. nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – są to nieruchomości użytkowe  (np.  wykorzystywana do 
prowadzenia działalności gospodarczej) lub inne nieruchomość, na których powstają odpady komunalne,  a na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, 

3. Załącznik nr 3 dla nieruchomości mieszanych, tj. nieruchomości, które w części wykorzystywane są do 
celów mieszkalnych, a w części do celów użytkowych. 

§ 2. 1. Określa się, że dokumentem potwierdzającym dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest oświadczenie właściciela nieruchomości o niezamieszkiwaniu 
osoby zameldowanej, według wzoru określonego w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się, że w przypadku deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania, niezłożenie dokumentu 
o którym mowa w ust. 1 będzie skutkowało naliczeniem zmniejszonej wysokości opłaty począwszy od 
miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana zgodnie z Art. 6i ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy w Lipuszu, w terminach ustalonych w odrębnych przepisach 

2. Deklarację, o której mowa w § 1 można nadać także w polskiej placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 896). 

3. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Lipusz, na których w dniu wejścia w życie 
niniejszej uchwały nie powstają odpady komunalne zobowiązani są złożyć w formie pisemnej w Urzędzie 
Gminy Lipusz lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

4. Zachowują ważność deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone 
przez właścicieli nieruchomości przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały dotyczące wyłącznie 
właścicieli nieruchomości, którzy deklarowali selektywny system zbierania odpadów oraz zadeklarowali 
selektywne zbieranie odpadów ulegających biodegradacji 

§ 4. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w §1 za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczenia dokumentów 
elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 180), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 1



2) układ informacji i powiązań między nimi jest zgodny ze wzorem deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonym w załącznikach nr 1 - 3 do niniejszej uchwały, 

3) wypełnioną deklarację należy przesłać za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 
w Lipuszu założonej na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej ePUAP 
( https://epuap.gov.pl), Gov.pl (https://gov.pl), 

4) wypełniona deklaracja przesyłana za pomocą środków komunikacji elektronicznej musi być opatrzona: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 1797 ze zm.), lub 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2070 
z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXV/152/2020 Rady Gminy Lipusz z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Publ.: Dz.Urz.Woj.Pom. 
poz. 5641 z dnia 16.12.2020 r.). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 2

https://epuap.gov.pl/


DO-MIESZKALNA  Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 1 z 5 
 

Data wpływu:  Adnotacje organu: 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębne deklarację 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.888 ze zm.), dalej 
zwana Ustawą. 

Składający: Właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Lipusz jest zobowiązany do uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy.1 

A – MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
A.1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Wójt Gminy Lipusz, ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

B.1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 2 

1. □pierwsza deklaracja 2. □zmiana danych zawartych w deklaracji  3. □korekta deklaracji 

4. Data zaistnienia zmiany/korekty (dzień-miesiąc-rok): 
______-______-_____________ 

B.2. Zmiany w deklaracji dotyczą 

 a) Liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość  b) sposobie postępowania z bioodpadami 

 c) Wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty  d) posiadanych pojemników 

 e) Innych danych (wpisać 
jakich): ............................................................................................................................................................ 

C. INFORMACJE O NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 
C-1. ADRES NIERUCHOMOŚCI  W GMINIE LIPUSZ DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

C.1. Kraj 

POLSKA 
C.2. Województwo 

POMORSKIE 
C.3. Powiat 

KOŚCIERSKI 
C.4. Gmina 

LIPUSZ 
C.5. Ulica C.6. Nr domu C.7. Nr lokalu 

C.8. Miejscowość  C.9. Kod pocztowy C.10. Nr działki C.11. Obręb geodezyjny 

C-2. WYKORZYSTYWANIE NIERUCHOMOŚCI (należy zaznaczyć właściwy kwadrat)3 

 Nieruchomość mieszkalna 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D1. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

1. Właściciel nieruchomości       2. Współwłaściciel nieruchomości         3.  Zarządca  nieruchomości wspólnej          

4. Użytkownik wieczysty             5. Najemca, dzierżawca                        
6. Inny podmiot władający 

nieruchomością                   

D2. STATUS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

1.  osoba fizyczna 2.  osoba prawna 3.  jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej 

D3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych lub jednostek nieposiadających osobowości prawnej) 
 

1.. Numer PESEL (w przypadku braku PESEL i NIP podać datę urodzenia) 

____-_____-__________  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

          

 

2. Numer NIP (podać jeżeli osoba fizyczna nie posiada nr PESEL) 

 

D4. Nazwisko i imię (dot. osób fizycznych)/pełna nazwa (dot. osób prawnych lub jedn. organ. nieposiadających osobowości 
prawnej) 
 

1. Nazwisko  

 

 

2. Pierwsze imię, drugie imię 

 

3. Pełna nazwa 

D5. Nr telefonu i adres e-mail (pola nieobowiązkowe) 
 

1.. Numer telefonu (pole nieobowiązkowe) 
 

2. Adres e-mail (pole nieobowiązkowe) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 1



DO-MIESZKALNA  Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 2 z 5 
 

D6. OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA 
D6.1. Osoby upoważnione do reprezentowania – należy podać imię, nazwisko, funkcję oraz podstawę umocowania: 

D7. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres nieruchomości dla której 

składana jest deklaracja) 
D7.1. Kraj D7.2 Województwo D7.3 Powiat 

D7.4 Gmina D7.5 Ulica D7.6 Nr domu D7.7 Nr lokalu 

D7.8 Miejscowość D7.9 Kod pocztowy D7.10 Poczta 

D8. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres nieruchomości dla której składana jest 

deklaracja lub adres zamieszkania lub adres siedziby) 
 D8.1. Kraj D8.2 Województwo D8.3 Powiat 

D8.4 Gmina D8.5 Ulica D8.6 Nr domu D8.7 Nr lokalu 

D8.8 Miejscowość D8.9 Kod pocztowy D8.10 Poczta 

E OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE MIESZKANIOWE LUB DLA CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE MIESZKANIOWE 

E1 DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCI MIESZKALNEJ:  

E.1. Oświadczam, że na nieruchomości wymienionej w części C znajduje się 
(zaznaczyć właściwy kwadrat):                                          

 1. Budynek 

jednorodzinny                                                                                                                                
 2. Budynek wielorodzinny 

E.2. Oświadczam, że na nieruchomości wymienionej w części C zamieszkuje określona 
w pozycji obok liczba osób (dane do celów sprawozdawczych, do określenia 
zapotrzebowania na pojemniki oraz do określenia stawki opłaty) 

                  

E.3. Oświadczam, że odpady powstające na nieruchomości wskazanej w części D będą 
zbierane w sposób selektywny  
                                          

 1. TAK 

E.4 Deklaruję selektywne zbieranie popiołów  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
                                           1. TAK                                                                                 2. NIE 

E.5 Deklaruję selektywne zbieranie bioodpadów w pojemnikach do odbioru z 
nieruchomości  (zaznaczyć właściwy kwadrat)4  1. TAK, o poj. ..............litr                                                                                 2. NIE 

E.6. Oświadczam, że nieruchomość wyposażona jest w kompostownik i kompostuję w 
niej bioodpady stanowiące odpady komunalne  1. TAK, o poj. ..............m3                                                                              2. NIE 

E2 OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
ZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI  

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość 

Stawka opłaty 
[zł/osobę]5 

Kwota zwolnienia przysługująca 
na 1 osobę 

[zł/osobę]6 

Wysokość opłaty miesięcznej 
[zł] 

[a] [b] [c] [d] [d=a*(b-c)] 

E.7 
 

…………………..……………….. 

E.8. 
 

…….………………………….. zł 

E.9. 
 

…….………………………….. zł 

E.10. 
 

…….………………………….. zł 

F.   KWOTA OPŁATY 

WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI: 
1. Nieruchomości mieszkalne (Opłata z działu: E (poz. E.10) 

F.1 
 
 

______________,______  zł / miesiąc 

G. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 
G.1. Do deklaracji dołączono7: 

 1. Oświadczenie o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej oraz osoby dotychczas zamieszkałej 

 2. Pełnomocnictwo  

 3. Uchwała wspólnoty o wyborze zarządu 

 4. Inne (wymienić 

jakie):................................................................................................. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 2



DO-MIESZKALNA  Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 3 z 5 
 

 

DZIAŁ H – KLAUZULA INFORMACYJNA 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Wójt Gminy Lipusz (adres ul. Wybickiego 27,  83-424 Lipusz, 
tel. kontaktowy: 58 687 45 15). 
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się  
z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu złożenia / korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
4. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.  
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a) ww. Rozporządzenia.  
6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe 
w imieniu Administratora.  
7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 
- żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych. 
- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, przy czym konsekwencją niepodania danych osobowych jest 
niedopełnienie obowiązku złożenia/ korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani 
decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi 
art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

DZIAŁ I - OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

I.1. Miejscowość i data      (dzień – miesiąc – rok) 

 

______________               ____-_____-________ 

I.2. Nazwisko 

 
I.3. Imię 

I.4. Podpis (pieczęć) osoby składającej deklarację/osoby reprezentującej 

 

POUCZENIE 
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 1314 ze zm.). Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana będąca podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Zgodnie z art. 6o 
cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione 
szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze. 
Podstawa prawna do przetwarzania danych osobowych Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 3



DO-MIESZKALNA  Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 4 z 5 
 

J. ADNOTACJE ORGANU 

  

 
Objaśnienia: 
1 Właściciel nieruchomości - Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 2010 z późn. zm.).. przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty  
władające nieruchomością; jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną 
własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2019 r. poz. 737 z późn. zm.), lub właścicieli lokali, jeżeli 
zarząd nie został wybrany. 
2 Cel złożenia deklaracji: 
- Pierwsza deklaracja – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Lipusz deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca 
- Zmiana danych („nowa deklaracja”) – w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową (zmienioną) deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (m.in. zmiana liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość lub sposobu postępowania z bioodpadami oraz wygaśnięcie obowiązku wnoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie gminy Lipusz). Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 
zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z 
wyjątkiem zachowania terminu, o którym mowa powyżej, a także w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od 
dnia tego zdarzenia. Jeżeli w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas 
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 
- Korekta deklaracji - ma na celu poprawienie błędu popełnionego przy poprzednim sporządzaniu deklaracji. Może dotyczyć 
każdej pozycji deklaracji, jak np. dane osoby składającej deklarację, dane adresowe, czy pozycji dotyczącej deklarowanych 
podstaw obliczenia opłaty, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.). Właścicielom nieruchomości przysługuje takie prawo na mocy 
art. 81 Ordynacji podatkowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 900 z późn zm.). 
3 Dla celów gospodarki odpadami komunalnymi nieruchomości dzieli się ze względu na sposób ich wykorzystania na: 
- Nieruchomość mieszkalna – jeżeli nieruchomość wykorzystywana jest na cele mieszkaniowe, to jest budynek mieszkalny 
jednorodzinny  lub wielorodzinny, bądź zespół takich budynków, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb mieszkających w nich osób 
budynkami garażowymi i gospodarczymi. Ten rodzaj nieruchomości obowiązuje także  w przypadku prowadzenia w części lokalu 
mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej.  
- Nieruchomość niezamieszkała – jest to nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 
jest to nieruchomość użytkowa  (np.  wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej ) lub inna nieruchomość, na 
której powstają odpady komunalne ,  a na której nie zamieszkują mieszkańcy 
- Nieruchomość mieszana  – jest to nieruchomość, która w części wykorzystywana jest do celów mieszkalnych, a w części do 
celów użytkowych. Nieruchomość na której, w części lokalu mieszkalnego prowadzona jest obsługa biurowa działalności 
gospodarczej, dla celów gospodarki odpadami komunalnymi, traktowana jest jako nieruchomość mieszkalna. 
- tzw.  nieruchomość letniskowa – nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek letniskowy, lub 
inna nieruchomość wykorzystywana ca cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
4 W przypadku zaznaczenia opcji NIE w poz. E.5., co jest równoznaczne z kompostowaniem, gmina nie zapewnia odbioru 
bioodpadów z terenu nieruchomości oraz nie przyjmuje ich w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów (tzw. PSZOK). 
5 Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  - dotyczącą właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i wielorodzinnymi określa uchwała Rady Gminy Lipusz w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik, oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 4



DO-MIESZKALNA  Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 5 z 5 
 

 
komunalne w kompostowniku przydomowym.  W przypadku zaprzestania zamieszkiwania mieszkańców na danej nieruchomości 
(np. wskutek czasowego opuszczenia mieszkańców na okres dłuższy niż 1 miesiąc) właściciel nieruchomości winien złożyć zmianę 
deklaracji, w celu zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, podając uzasadnienie dla tej sytuacji (oraz w pozycji wyliczenia 
stawki wpisując "0"). 
6 Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. Wysokość przysługującego zwolnienia określa uchwała rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik, 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym.. 
7 Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć: 
Oświadczenie o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej oraz osoby dotychczas zamieszkałej - w przypadku zaistnienia np. 
rozbieżności pomiędzy liczbą osób zamieszkałych, a liczbą osób zameldowanych na nieruchomości, dla której składana jest 
deklaracja, oraz w przypadku deklaracji zmniejszającej ilości osób zamieszkałych na nieruchomości. Niezłożenie niniejszego 
oświadczenia w przypadku deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania będzie skutkowało naliczeniem zmniejszonej 
wysokości opłaty począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana zgodnie z Art. 6i ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – wyprowadzenie się mieszkańców poza granice gminy Lipusz.  
Pełnomocnictwo - składający deklarację zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo zgodne z przepisami odrębnymi wraz z 
potwierdzeniem uiszczonej opłaty skarbowej w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika. 
Uchwała wspólnoty o wyborze zarządu – celem potwierdzenia upoważnienia do składania deklaracji w imieniu wspólnoty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 5



DO - DZIAŁALNOŚĆ      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 1 z 6 
 

Data wpływu:  Adnotacje organu: 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębne deklarację 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.888 ze zm.), dalej 
zwana Ustawą. 

Składający: Właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Lipusz jest zobowiązany do uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy.1 

A – MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
A.1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Wójt Gminy Lipusz, ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

B.1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 2 

1. □pierwsza deklaracja 2. □zmiana danych zawartych w deklaracji  3. □korekta deklaracji 

4. Data zaistnienia zmiany/korekty (dzień-miesiąc-rok): 
______-______-_____________ 

B.2. Zmiany w deklaracji dotyczą 

 a) Powstanie obowiązku uiszczania opłaty  b) Wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty 

 c) zmiany posiadanych pojemników  

 d) Innych danych (wpisać 
jakich): ............................................................................................................................................................ 

C. INFORMACJE O NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 
C-1. ADRES NIERUCHOMOŚCI  W GMINIE LIPUSZ DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

C.1. Kraj 

POLSKA 
C.2. Województwo 

POMORSKIE 
C.3. Powiat 

KOŚCIERSKI 
C.4. Gmina 

LIPUSZ 
C.5. Miejscowość C.6. Kod pocztowy  

C.7. Ulica C.8. Numer domu C.9. Nr lokalu C.10. Nr działki C.11. Obręb geodezyjny 

C-2. PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI 

 Nieruchomość niezamieszkała3  

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D1. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

1. Właściciel nieruchomości       2. Współwłaściciel nieruchomości         3.  Zarządca  nieruchomości wspólnej          

4. Użytkownik wieczysty             5. Najemca, dzierżawca                        
6. Inny podmiot władający 

nieruchomością                   

D2. STATUS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

1.  osoba fizyczna 2.  osoba prawna 3.  jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej 

D3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych lub jednostek nieposiadających osobowości prawnej) 
 

1.. Numer PESEL (w przypadku braku PESEL i NIP podać datę urodzenia) 

____-_____-__________  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

          

 

2. Numer NIP (podać jeżeli osoba fizyczna nie posiada nr PESEL) 

 

D4. Nazwisko i imię (dot. osób fizycznych)/pełna nazwa (dot. osób prawnych lub jedn. organ. nieposiadających osobowości 
prawnej) 
 

1. Nazwisko  

 

 

2. Pierwsze imię, drugie imię 

 

3. Pełna nazwa 

D5. Nr telefonu i adres e-mail (pola nieobowiązkowe) 
 
 

1.. Numer telefonu (pole nieobowiązkowe) 
 

2. Adres e-mail (pole nieobowiązkowe) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 1



DO - DZIAŁALNOŚĆ      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 2 z 6 
 

D6. OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA 
D6.1. Osoby upoważnione do reprezentowania – należy podać imię, nazwisko, funkcję oraz podstawę umocowania: 

D7. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres nieruchomości dla której 

składana jest deklaracja) 
D7.1. Kraj D7.2 Województwo D7.3 Powiat 

D7.4 Gmina D7.5 Ulica D7.6 Nr domu D7.7 Nr lokalu 

D7.8 Miejscowość D7.9 Kod pocztowy D7.10 Poczta 

D-8. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres nieruchomości dla której składana jest 

deklaracja lub adres zamieszkania lub adres siedziby) 
 D8.1. Kraj D8.2 Województwo D8.3 Powiat 

D8.4 Gmina D8.5 Ulica D8.6 Nr domu D8.7. Nr lokalu 

D8.8 Miejscowość D8.9 Kod pocztowy D8.10 Poczta 

E-OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
NIERUCHOMOŚCI W CZĘŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE UŻYTKOWE 

E-1 Oświadczam, że na terenie nieruchomości prowadzony jest następujący rodzaj działalności (zaznaczyć właściwy 

kwadrat): 

 szkoła/przedszkole/żłobek*(niepoprawne skreślić) 

 lokal handlujący towarami spożywczymi 

 lokal handlujący towarami innymi niż spożywcze 

 lokal gastronomiczny 

 uliczny punkt szybkiej konsumpcji 

 zakład rzemieślniczy, usługowy lub produkcyjny 

 hotel, pensjonat, kwatera agroturystyczna lub inny obiekt świadczący usługi hotelarskie posiadający ……… miejsc 

noclegowych 

 budynek użyteczności publicznej 
 

 

E2 DANE DOTYCZĄCE SPOSOBU ZBIERANIA ODPADÓW:  

E2-1. Oświadczam, że odpady powstające na nieruchomości wskazanej w części C 
będą zbierane w sposób selektywny                                     1. TAK 

E3 WYLICZENIE OPŁATY  

Deklaruję potrzebę odbioru wskazanej poniżej ilości sztuk pojemników i worków do gromadzenia odpadów 
komunalnych o wskazanych pojemnościach i ustalam wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 2



DO - DZIAŁALNOŚĆ      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 3 z 6 
 

E3-1.  OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
P

rz
e
z
n

a
c
z
e
n

ie
 

u
rz

ą
d

z
e
n

ia
 

Rodzaj 
urządzenia do 

zbierania 
odpadów * 

Pojemność 
urządzenia 

[litr] 

Liczba urządzeń 
deklarowanych 

do 
jednorazowego 

odbioru 

Liczba 
wywozów  
w ciągu 
roku 4 

Stawka opłaty  
za jednorazowy 

odbiór 
pojemnika/worka 

 [w złotych]5 

Roczna wysokość 
opłaty 
[zł/rok] 

(pomnożyć 
wartości kolumn  

3, 4, 5) 

Miesięczna 
wysokość opłaty 

[zł/miesiąc]6 
(podzielić wartość  
z kol. 6 przez 12 

mies.) 

kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5  kol. 6 kol. 7 

Z
m

ie
s

z
a

n
e
 Pojemnik       

 

 ….…..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          
 

 ……..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          
 

 ……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

 
 

..……..….,…… zł 

M
e

ta
le

 i
 

tw
o

rz
y

w
a

 

s
z
tu

c
z
n

e
 Pojemnik       

….…..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

……..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

 
 

..……..….,…… zł 

S
z
k

ło
 

Pojemnik       

….…..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

……..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       
………..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

 
 

..……..….,…… zł 

P
a

p
ie

r 

Pojemnik       

….…..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

……..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

 
 

..……..….,…… zł 

B
io

o
d

p
a

d
y

 

Pojemnik   

Kompostownik 

   

….…..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik   

Kompostownik 

   

……..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik   

Kompostownik 

   

……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

 
 

..……..….,…… zł 

P
o

p
ió

ł 

Pojemnik       

….…..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          

……..….,…… zł ..……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          

……..….,…… zł ..……..….,…… zł 

 
 

..……..….,…… zł 

Łączna miesięczna wysokość opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi [zł/miesiąc] (poz. E.4: 
 

(Wpisać sumę z kolumny 7 działu E3-1) ..……..….,…… zł 
 

F.   KWOTA OPŁATY 

WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI: 
1. Nieruchomości niezamieszkałe (Opłata z działu E (poz. E-4) 

F.1 
 
 

______________,______  zł / miesiąc 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 3



DO - DZIAŁALNOŚĆ      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 4 z 6 
 

G. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 
G.1. Do deklaracji dołączono7: 

 1. Oświadczenie o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej oraz osoby dotychczas zamieszkałej 

 2. Pełnomocnictwo  

 3. Uchwała wspólnoty o wyborze zarządu 

 4. Inne (wymienić 

jakie):................................................................................................. 

DZIAŁ H – KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Wójt Gminy Lipusz (adres ul. Wybickiego 27,  83-424 Lipusz, 
tel. kontaktowy: 58 687 45 15). 
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się  
z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu złożenia / korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
4. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.  
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a) ww. Rozporządzenia.  
6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe 
w imieniu Administratora.  
7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 
- żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych. 
- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, przy czym konsekwencją niepodania danych osobowych jest 
niedopełnienie obowiązku złożenia/ korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani 
decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi 
art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

DZIAŁ I - OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

I.1. Miejscowość i data      (dzień – miesiąc – rok) 

 

______________                 ____-_____-_________ 

I.2. Nazwisko 

 
I.3. Imię 

I.4. Podpis (pieczęć) osoby składającej deklarację/osoby reprezentującej 

 

POUCZENIE 
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. 2020 r. poz. 1427 ze zm.). Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana będąca podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Zgodnie z art. 6o 
cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione 
szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze. 
Podstawa prawna do przetwarzania danych osobowych Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 4



DO - DZIAŁALNOŚĆ      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 5 z 6 
 

 

J. ADNOTACJE ORGANU 

  

 
Objaśnienia: 
1 Właściciel nieruchomości - Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.).. przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością; jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną 
własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu 
przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2021 r. poz. 1048 z późn. zm.), lub właścicieli lokali, jeżeli 
zarząd nie został wybrany. 
2 Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Lipusz deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zgodnie z poniższym zestawieniem:  
- Pierwsza deklaracja – w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 
- Zmiana danych („nowa deklaracja”) – w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową (zmienioną) deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (m.in. zmiana ilości i wielkości posiadanych 
pojemników, wygaśnięcie obowiązku wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 
terenie gminy Lipusz). Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w 
którym nastąpiła zmiana. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem zachowania terminu, o którym mowa 
powyżej, a także w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.  
- Korekta deklaracji - ma na celu poprawienie błędu popełnionego przy poprzednim sporządzaniu deklaracji. Może dotyczyć 
każdej pozycji deklaracji, jak np. dane osoby składającej deklarację, dane adresowe, czy pozycji dotyczącej deklarowanych 
podstaw obliczenia opłaty, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.). Właścicielom nieruchomości przysługuje takie prawo na mocy 
art. 81 Ordynacji podatkowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1540 z późn zm.). 
3 Dla celów gospodarki odpadami komunalnymi nieruchomości ze względu na sposób ich wykorzystania dzieli się na: 
- Nieruchomość mieszkalna – jeżeli nieruchomość wykorzystywana jest na cele mieszkaniowe, to jest budynek mieszkalny 
jednorodzinny  lub wielorodzinny, bądź zespół takich budynków, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb mieszkających w nich osób 
budynkami garażowymi i gospodarczymi. Ten rodzaj nieruchomości obowiązuje także  w przypadku prowadzenia w części lokalu 
mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej.  
- Nieruchomość niezamieszkała – jest to nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 
jest to nieruchomość użytkowa  (np.  wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej ) lub inna nieruchomość, na 
której powstają odpady komunalne ,  a na której nie zamieszkują mieszkańcy 
- Nieruchomość mieszana  – jest to nieruchomość, która w części wykorzystywana jest do celów mieszkalnych, a w części do 
celów użytkowych. Nieruchomość na której, w części lokalu mieszkalnego prowadzona jest obsługa biurowa działalności 
gospodarczej, dla celów gospodarki odpadami komunalnymi, traktowana jest jako nieruchomość mieszkalna. 
- tzw.  nieruchomość letniskowa – nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek letniskowy, lub 
inna nieruchomość wykorzystywana ca cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
4 Liczba wywozów w ciągu roku wynikająca z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 
5 Stawka opłaty za pojemnik została określona w odrębnej uchwale Rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik 
6 Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstałymi na 
nieruchomości wymienionej w części C deklaracji w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, 
która została określona właściwą uchwałą Rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 
Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 5



DO - DZIAŁALNOŚĆ      Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

Strona 6 z 6 
 

 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich odbiorów wynikającej z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych 
dla danej nieruchomości  
7 Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć: 
Oświadczenie o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej oraz osoby dotychczas zamieszkałej - w przypadku zaistnienia np. 
rozbieżności pomiędzy liczbą osób zamieszkałych, a liczbą osób zameldowanych na nieruchomości, dla której składana jest 
deklaracja, oraz w przypadku deklaracji zmniejszającej ilości osób zamieszkałych na nieruchomości. Niezłożenie niniejszego 
oświadczenia w przypadku deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania będzie skutkowała naliczeniem zmniejszonej 
wysokości opłaty począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana zgodnie z Art. 6i ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – wyprowadzenie się mieszkańców poza granice gminy Lipusz. 
Pełnomocnictwo - składający deklarację zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo zgodne z przepisami odrębnymi wraz z 
potwierdzeniem uiszczonej opłaty skarbowej w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika. 
Uchwała wspólnoty o wyborze zarządu – celem potwierdzenia upoważnienia do składania deklaracji w imieniu wspólnoty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 6



DO-MIESZANA      Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 
Data wpływu:  Adnotacje organu: 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębne deklarację 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.888 ze zm.), dalej 
zwana Ustawą. 

Składający: Właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Lipusz jest zobowiązany do uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy.1 

A – MIEJSCE ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
A.1. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Wójt Gminy Lipusz, ul. Wybickiego 27, 83-424 Lipusz 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

B.1. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 2 

1. □pierwsza deklaracja 2. □zmiana danych zawartych w deklaracji  3. □korekta deklaracji 

4. Data zaistnienia zmiany/korekty (dzień-miesiąc-rok): 
______-______-_____________ 

B.1. Zmiany w deklaracji dotyczą 

 a) Liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość  b) sposobie postępowania z bioodpadami 

 c) Wygaśnięcia obowiązku uiszczania opłaty  d) posiadanych pojemników 

 e) Innych danych (wpisać 
jakich): ............................................................................................................................................................ 

C. INFORMACJE O NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY DEKLARACJA 
C-1. ADRES NIERUCHOMOŚCI  W GMINIE LIPUSZ DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

C.1. Kraj 

POLSKA 
C.2. Województwo 

POMORSKIE 
C.3. Powiat 

KOŚCIERSKI 
C.4. Gmina 

LIPUSZ 
C.5. Ulica C.6. Nr domu C.7. Nr lokalu 

C.8. Kod pocztowy C.9. Miejscowość C.10. Nr działki C.11. Obręb geodezyjny 

C-2. SPOSÓB WYKORZYSTYWANIA NIERUCHOMOŚCI 

 Nieruchomość mieszana3 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D1. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

1. Właściciel nieruchomości       2. Współwłaściciel nieruchomości         3.  Zarządca  nieruchomości wspólnej          

4. Użytkownik wieczysty             5. Najemca, dzierżawca                        
6. Inny podmiot władający 

nieruchomością                   

D2. STATUS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

1.  osoba fizyczna 2.  osoba prawna 3.  jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej 

D3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych lub jednostek nieposiadających osobowości prawnej) 
 

1.. Numer PESEL (w przypadku braku PESEL i NIP podać datę urodzenia) 

____-_____-__________  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

          

 

2. Numer NIP (podać jeżeli osoba fizyczna nie posiada nr PESEL) 

 

D4. Nazwisko i imię (dot. osób fizycznych)/pełna nazwa (dot. osób prawnych lub jedn. organ. nieposiadających osobowości 
prawnej) 
 

1. Nazwisko  

 

 

2. Pierwsze imię, drugie imię 

 

3. Pełna nazwa 

D5. Nr telefonu i adres e-mail (pola nieobowiązkowe) 
 

1.. Numer telefonu (pole nieobowiązkowe) 
 

2. Adres e-mail (pole nieobowiązkowe) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 1



DO-MIESZANA      Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

D6. OSOBY UPOWAŻNIONE DO REPREZENTOWANIA 
1. Osoby upoważnione do reprezentowania – należy podać imię, nazwisko, funkcję oraz podstawę umocowania: 

D7. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres nieruchomości dla której 

składana jest deklaracja) 
D7.1. Kraj D7.2 Województwo D7.3 Powiat 

D7.4 Gmina D7.5 Ulica D7.6 Nr domu D7.7 Nr lokalu 

D7.8 Miejscowość D7.9 Kod pocztowy D7.10 Poczta 

D8. ADRES DO KORESPONDENCJI (należy wypełnić w przypadku, gdy jest inny niż adres nieruchomości dla której składana jest 

deklaracja lub adres zamieszkania lub adres siedziby) 
 D8.1. Kraj D8.2 Województwo D8.3 Powiat 

D8.4 Gmina D8.5 Ulica D8.6 Nr domu D8.7 Nr lokalu 

D8.8 Miejscowość D8.9 Kod pocztowy D8.10 Poczta 

E-OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE MIESZKANIOWE LUB DLA CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE MIESZKANIOWE 

E1 DANE DOTYCZĄCE CZĘŚCI MIESZKALNEJ:  

E.1. Oświadczam, że na nieruchomości wymienionej w części D znajduje się 
(zaznaczyć właściwy kwadrat):                                          

 1. Budynek 

jednorodzinny                                                                                                                                

 2. Budynek 

wielorodzinny 

E.2. Oświadczam, że na nieruchomości wymienionej w części C zamieszkuje określona 
w pozycji obok liczba osób (dane do celów sprawozdawczych, do określenia 
zapotrzebowania na pojemniki oraz do określenia stawki opłaty) 

                  

E.3. Oświadczam, że odpady powstające na nieruchomości wskazanej w części D będą 
zbierane w sposób selektywny  
                                          

 1. TAK 

E.4 Deklaruję selektywne zbieranie popiołów  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
                                           1. TAK                                                                                 2. NIE 

E.5 Deklaruję selektywne zbieranie bioodpadów w pojemnikach do odbioru z 
nieruchomości  (zaznaczyć właściwy kwadrat)4  1. TAK, o poj. ..............litr                                                                                 2. NIE 

E.6. Oświadczam, że nieruchomość wyposażona jest w kompostownik i kompostuję w 
niej bioodpady stanowiące odpady komunalne 

 1. TAK, o 

poj. ..............m3                                                                             
 2. NIE 

E2 OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
ZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI  

Liczba osób zamieszkujących 
nieruchomość 

Stawka opłaty 
[zł/osobę]5 

Kwota zwolnienia przysługująca 
na 1 osobę 

[zł/osobę]6 

Wysokość opłaty miesięcznej 
[zł] 

[a] [b] [c] [d] [d=a*(b-c)] 

E.7 
 

…………………..……………….. 

E.8. 
 

…….………………………….. zł 

E.9. 
 

…….………………………….. zł 

E.10. 
 

…….………………………….. zł 
 

F-OBLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA 
NIERUCHOMOŚCI W CZĘŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE UŻYTKOWE 

F1 Oświadczam, że na terenie nieruchomości prowadzony jest następujący rodzaj działalności (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 szkoła/przedszkole/żłobek*(niepoprawne skreślić) 

 lokal handlujący towarami spożywczymi 
 lokal handlujący towarami innymi niż spożywcze 
 lokal gastronomiczny 
 uliczny punkt szybkiej konsumpcji 
 zakład rzemieślniczy, usługowy lub produkcyjny 
 hotel, pensjonat, kwatera agroturystyczna lub inny obiekt świadczący usługi hotelarskie posiadający ……… miejsc 

noclegowych 
 budynek użyteczności publicznej 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 2



DO-MIESZANA      Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 
F2 DANE DOTYCZĄCE SPOSOBU ZBIERANIA ODPADÓW:  
F2.1. Oświadczam, że odpady powstające na nieruchomości wskazanej w części C 
będą zbierane w sposób selektywny  
                                          

 1. TAK 

F3 WYLICZENIE OPŁATY  

Deklaruję potrzebę odbioru wskazanej poniżej ilości sztuk pojemników i worków do gromadzenia odpadów 
komunalnych o wskazanych pojemnościach i ustalam wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 

F3-1.  OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

P
rz

e
z
n

a
c
z
e
n

ie
 

u
rz

ą
d

z
e
n

ia
 

Rodzaj 
urządzenia  

do zbierania 
odpadów * 

Pojemność 
urządzenia 

[litr] 

Liczba 
urządzeń 

deklarowanych 
do 

jednorazowego 
odbioru 

Liczba 
wywozów  
w ciągu 
roku 7 

Stawka opłaty  
za jednorazowy 

odbiór 
pojemnika/worka 

 [w złotych]8 

Roczna 
wysokość opłaty 

[zł/rok] 
(pomnożyć 

wartości kolumn  
3, 4, 5) 

Miesięczna 
wysokość opłaty 

[zł/miesiąc]9 
(podzielić wartość  
z kol. 6 przez 12 

mies.) 

kol. 1 kol. 2 kol. 3 kol. 4 kol. 5  kol. 6 kol. 7 

Z
m

ie
s

z
a

n
e
 Pojemnik       

 

 
…….…..….,…… 

zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          
 

 ………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          
 

 ………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł 

 
 

..……..….,…… zł 

M
e

ta
le

 i
 

tw
o

rz
y

w
a

 

s
z
tu

c
z
n

e
 Pojemnik       …….…..….,…… 

zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł 

 
 

..……..….,…… zł 

S
z
k

ło
 

Pojemnik       …….…..….,…… 
zł 

..……..….,…… 
zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł 

 
 

..……..….,…… zł 

P
a

p
ie

r 

Pojemnik       …….…..….,…… 
zł 

..……..….,…… 
zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik       

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł 

 
 

..……..….,…… zł 

B
io

o
d

p
a

d
y

 

Pojemnik   

Kompostowni

k 

   

…….…..….,…… 
zł 

..……..….,…… 
zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik   

Kompostowni

k 

   

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik   

Kompostowni

k 

   

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł 

 
 

..……..….,…… zł 

P
o

p
ió

ł 

Pojemnik       
…….…..….,…… 

zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł ..……..….,…… zł 

Pojemnik          

………..….,…… zł 
..……..….,…… 

zł 

 
 

..……..….,…… zł 

Łączna miesięczna wysokość opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi [zł/miesiąc] (poz. F.4): 
 

(Wpisać sumę z kolumny 7 działu F3-1) ..……..….,…… zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 3



DO-MIESZANA      Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 
G.   KWOTA OPŁATY 

WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI: 
1. Nieruchomości mieszane (Suma opłat z działu E (poz. E.10) i F poz. F-4)) 

G.1 
 
 

______________,______  zł / miesiąc 

H. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH 
H.1. Do deklaracji dołączono10: 

 1. Oświadczenie o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej 

 2. Pełnomocnictwo  

 3. Uchwała wspólnoty o wyborze zarządu 

 4. Inne (wymienić 

jakie):................................................................................................. 

DZIAŁ I – KLAUZULA INFORMACYJNA 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Wójt Gminy Lipusz (adres ul. Wybickiego 27,  83-424 Lipusz, 
tel. kontaktowy: 58 687 45 15). 
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się  
z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu złożenia / korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
4. Dane osobowe będą przetwarzane do czasu cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.  
5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. a) ww. Rozporządzenia.  
6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane osobowe 
w imieniu Administratora.  
7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 
- żądania dostępu do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 
osobowych. 
- cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku, gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 
przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, przy czym konsekwencją niepodania danych osobowych jest 
niedopełnienie obowiązku złożenia/ korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, 
które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

DZIAŁ J - OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

K.1. Miejscowość i data      (dzień – miesiąc – rok) 

 

______________                    ____-_____-
__________ 

K.2. Nazwisko 

 
K.3. Imię 

K.4. Podpis (pieczęć) osoby składającej deklarację/osoby reprezentującej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 4



DO-MIESZANA      Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 

POUCZENIE 
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. 2018 r. poz. 1314 ze zm.). Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana będąca podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Zgodnie z art. 6o 
cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione 
szacunki, w tym przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach o podobnym charakterze. 
Podstawa prawna do przetwarzania danych osobowych Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1. 

K. ADNOTACJE ORGANU 

  

 
Objaśnienia: 
1 Właściciel nieruchomości - Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 oraz ust. 3 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w Gminie (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.).. przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością; jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w których ustanowiono odrębną własność 
lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2019 r. poz. 737 z późn. zm.), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie 
został wybrany. 
2 Pierwsza deklaracja – właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Lipusz deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca bądź powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych 
Zmiana danych („nowa deklaracja”) – w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową (zmienioną) deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana (m.in. zmiana liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość lub sposobu postępowania z bioodpadami - w przypadku nieruchomości zamieszkałych, bądź zmiana liczby, 
pojemności pojemników lub/i worków, czy częstotliwości odbioru pojemników lub/i worków służących do gromadzenia odpadów 
komunalnych - w przypadku nieruchomości niezamieszkałych oraz wygaśnięcie obowiązku wnoszenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie gminy Lipusz). Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 
zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem 
zachowania terminu, o którym mowa powyżej, a także w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego 
zdarzenia. 
Korekta deklaracji - ma na celu poprawienie błędu popełnionego przy poprzednim sporządzaniu deklaracji. Może dotyczyć każdej 
pozycji deklaracji, jak np. dane osoby składającej deklarację, dane adresowe, czy pozycji dotyczącej deklarowanych podstaw 
obliczenia opłaty, z zastrzeżeniem przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.). Właścicielom nieruchomości przysługuje takie prawo na mocy art. 81 Ordynacji 
podatkowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 900 z późn zm.). 
3 Dla celów gospodarki odpadami komunalnymi nieruchomości ze względu na sposób ich wykorzystania dzieli się na: 
- Nieruchomość mieszkalna – jeżeli nieruchomość wykorzystywana jest na cele mieszkaniowe, to jest budynek mieszkalny 
jednorodzinny  lub wielorodzinny, bądź zespół takich budynków, wraz z przeznaczonymi dla potrzeb mieszkających w nich osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 5



DO-MIESZANA      Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/273/2022 z dnia 25.05.2022 r. 
 

budynkami garażowymi i gospodarczymi. Ten rodzaj nieruchomości obowiązuje także  w przypadku prowadzenia w części lokalu 
mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej.  
- Nieruchomość niezamieszkała – jest to nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 
jest to nieruchomość użytkowa  (np.  wykorzystywana do prowadzenia działalności gospodarczej ) lub inna nieruchomość, na której 
powstają odpady komunalne ,  a na której nie zamieszkują mieszkańcy 
- Nieruchomość mieszana  – jest to nieruchomość, która w części wykorzystywana jest do celów mieszkalnych, a w części do celów 
użytkowych. Nieruchomość na której, w części lokalu mieszkalnego prowadzona jest obsługa biurowa działalności gospodarczej, 
dla celów gospodarki odpadami komunalnymi, traktowana jest jako nieruchomość mieszkalna. 
- tzw.  nieruchomość letniskowa – nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek letniskowy, lub inna 
nieruchomość wykorzystywana ca cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
4  W przypadku zaznaczenia opcji NIE w poz. E.4., co jest równoznaczne z kompostowaniem, gmina nie zapewnia odbioru 
bioodpadów z terenu nieruchomości oraz nie przyjmuje ich w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów (tzw. PSZOK). 
5 Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  - dotyczącą właścicieli nieruchomości zamieszkałych zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i wielorodzinnymi określa uchwała Rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za 
pojemnik, oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. W przypadku zaprzestania zamieszkiwania mieszkańców na danej nieruchomości (np. wskutek czasowego 
opuszczenia mieszkańców na okres dłuższy niż 1 miesiąc) właściciel nieruchomości winien złożyć zmianę deklaracji, w celu 
zgłoszenia ustania obowiązku uiszczania opłaty, podając uzasadnienie dla tej sytuacji (oraz w pozycji wyliczenia stawki wpisując 
"0"). 
6 Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 
Wysokość przysługującego zwolnienia określa uchwała Rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik, oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  
7 Liczba wywozów w ciągu roku wynikająca z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 
8 Stawka opłaty za pojemnik została określona w odrębnej uchwale Rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik 
9 Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych 
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstałymi na 
nieruchomości wymienionej w części C deklaracji w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, 
która została określona właściwą uchwałą Rady Gminy Lipusz w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 
Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich odbiorów wynikającej z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych 
dla danej nieruchomości  
10 Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć: 
Oświadczenie o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej - w przypadku zaistnienia np. rozbieżności pomiędzy liczbą osób 
zamieszkałych, a liczbą osób zameldowanych na nieruchomości, dla której składana jest deklaracja. Niezłożenie niniejszego 
oświadczenia w przypadku deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania będzie skutkowało naliczeniem zmniejszonej 
wysokości opłaty począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana zgodnie z Art. 6i ust. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach – wyprowadzenie się mieszkańców poza granice gminy Lipusz. 
Pełnomocnictwo - składający deklarację zobowiązany jest dołączyć pełnomocnictwo zgodne z przepisami odrębnymi wraz 
z potwierdzeniem uiszczonej opłaty skarbowej w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika. 
Uchwała wspólnoty o wyborze zarządu – celem potwierdzenia upoważnienia do składania deklaracji w imieniu wspólnoty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 6



PROJEKT 

Załącznik Nr 4 

Do Uchwały Nr XLIV/273/2022 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 25.05.2022 r. 

 

 

............................................................................             …........................  
(Imię i nazwisko właściciela nieruchomości)        (Miejscowość i data) 

............................................................................ 
Adres zamieszkania, ul. i numer budynku i nr lokalu 

 

............................................................................ 
Adres zamieszkania, kod pocztowy i miejscowość 

 

OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI  

o niezamieszkiwaniu osoby zameldowanej oraz osoby dotychczas zamieszkałej 

 

Oświadczam, że pod adresem przedmiotowej nieruchomości, tj. ……………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

od dnia ……………………… nie zamieszkują niżej wymienione z imienia i nazwiska osoby:  

1) ……………………………………………………………………………………….. 

2) ……………………………………………………………………………………….. 

3) ……………………………………………………………………………………….. 

4) ……………………………………………………………………………………….. 

5) ……………………………………………………………………………………….. 

 

 które są zameldowani pod ww. adresem jednak pod nim nie zamieszkują. 

 które dotychczas mieszkały pod ww. adresem jednak obecnie mieszkają: 

a)  pod innym adresem na terenie Gminy Lipusz, tj…………………………………… 

b)  poza granicami Gminy Lipusz. 

 

 

 

.................................................................. 
(czytelny podpis składającego oświadczenie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy 
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji określa, w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. Deklaracja winna obejmować: objaśnienia dotyczące sposobu jej 
wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 
Uchwała winna też zawierać informację o terminach i miejscu składania deklaracji. 

W związku z art. 6i ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wg którego w przypadku 
gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, 
w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, 
po którym nastąpiła zmiana. W celu prawidłowego naliczenia opłaty należy ustalić, czy osoby dotychczas 
mieszkający na terenie gminy Lipusz dalej na niej zamieszkują, czy mieszkają już poza granicą gminy 
Lipusz. W związku z powyższym postanowiono o dołączeniu do deklaracji oświadczenia o którym mowa 
w art. 2 niniejszej uchwały. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D9CA73C-E363-4E4D-987F-FC71378E9DF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



